
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   43/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

89/2024

09/09/2024

Registro de Preços para possível fornecimento e implantação de placas de sinalização
de trânsito, de sinalização turística, e de equipamentos de sinalização rodoviária

89/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

43/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 11/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

JANAINA SARETO VOLPI

R$ 6.750,00150,000 45,00009 - Cone para sinalização 2,5kg em polietileno e base em borracha com
duas faixas refletivas, cores branca e laranja. - Cone para sinalização
2,5kg em polietileno e base em borracha com duas faixas refletivas, cores
branca e laranja. - Marca: PLASTCOR

UND

PALUDO SINALIZACOES LTDA

R$ 4.095,0021,000 195,00001 - Placa de 60x40cm, com suporte de 3 metros em aço galvanizado,
fabricada em chapa de aço galvanizado de 1,25mm e revestida com
película de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2012. (Sem
instalação). - Placa de 60x40cm, com suporte de 3 metros em aço
galvanizado, fabricada em chapa de aço galvanizado de 1,25mm e
revestida com película de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2012.
(Sem instalação). - Marca: PALUDO

UND

R$ 1.257,9021,000 59,90002 - Placa de 12x30cm, fabricada em chapa de aço galvanizado de
1,25mm e revestida com película de acordo com a norma ABNT NBR
14644/2012. (Sem instalação). - Placa de 12x30cm, fabricada em chapa
de aço galvanizado de 1,25mm e revestida com película de acordo com a
norma ABNT NBR 14644/2012. (Sem instalação). - Marca: PALUDO

UND

ROSELI FATIMA FERREIRA

R$ 65.000,00200,000 325,00003 - Fornecimento e implantação/instalação   de Placa de Sinalização em
Chapa de Aço n°16 com Pintura Refletiva, de acordo com a norma ABNT
NBR 11.904 e ABNT NBR 14.644. - Fornecimento e
implantação/instalação   de Placa de Sinalização em Chapa de Aço n°16
com Pintura Refletiva, de acordo com a norma ABNT NBR 11.904 e
ABNT NBR 14.644. - Marca: ROSELI

M²

RP COMERCIAL LTDA

R$ 780,0020,000 39,00007 - Colete de sinalização; • Confeccionado em tecido fosforescente
em 100% poliéster; • Possui duas faixas refletivas de 50 mm de largura
com 550 Candelas LUX, na cor prata, costuradas; • Fechamento
através de velcro; • Fornecido nas cores laranja, no tamanho grande. •

Características e aplicabilidades: • Para proteção do

UND

11/10/2024Piratuba,

JOELSON MEDEIROS

SECRETARIO DA CIDADE E



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   43/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

89/2024

09/09/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
usuário onde existe a necessidade de visualização - Colete de
sinalização; • Confeccionado em tecido fosforescente em 100%
poliéster; • Possui duas faixas refletivas de 50 mm de largura com 550
Candelas LUX, na cor prata, costuradas; • Fechamento através de
velcro; • Fornecido nas cores laranja, no tamanho grande. •

Características e aplicabilidades: • Para proteção do
usuário onde existe a necessidade de visualização - Marca: VISCA

R$ 2.400,0010,000 240,00008 - Fornecimento de tonel para sinalização com base e dois anéis
refletivos. - Fornecimento de tonel para sinalização com base e dois anéis
refletivos. - Marca: EPI360

UND

SINAL CITY SINALIZACAO LTDA

R$ 15.500,00500,000 31,00005 - Fornecimento e implantação/instalação   de Tachão Bidirecional nas
cores branco ou amarela 250x150x50mm, de acordo com a ABNT NBR
14.636 - Fornecimento e implantação/instalação   de Tachão Bidirecional
nas cores branco ou amarela 250x150x50mm, de acordo com a ABNT
NBR 14.636 - Marca: SINAL CITY

UND

SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZACAO LTDA

R$ 8.000,00500,000 16,00004 - Fornecimento   e   implantação/instalação    de   tachas   bidirecional
Branca ou Amarela 100x80x20mm, de acordo com a ABNT NBR 14.636. -
Fornecimento   e   implantação/instalação    de   tachas   bidirecional
Branca ou Amarela 100x80x20mm, de acordo com a ABNT NBR 14.636. -
Marca: SINALINDS

UND

R$ 5.100,00300,000 17,00006 - Fornecimento implantação/instalação de calotas 150mm nas cores
branco ou amarela - Fornecimento implantação/instalação de calotas
150mm nas cores branco ou amarela - Marca: SINALINDS

UND

SINCO SINALIZACAO E CONSTRUCOES, INDUSTRIA E

R$ 9.000,0040,000 225,000010 - Microesferas de Vidro para Sinalização de Trânsito (25 KG) -
Microesferas de Vidro para Sinalização de Trânsito (25 KG) - Marca:
DRAGONLUX

UND

R$ 117.882,90Total geral:

11/10/2024Piratuba,

JOELSON MEDEIROS

SECRETARIO DA CIDADE E


